
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
IV REPARTO - DIREZIONE DI COMMISSARAITO 

N. )0l Roma, .fA / <Olt / ~t J 
IL CAPO DEL IV R EPA RTO 

VISTA la determina a contrarre n. 96 in data 16 marzo 2023 con la quale sono stati nominati il 
"Responsabile unico del procedimento" ed il "Direttore del! 'esecuzione del contratto" ed è stato 
autorizzato l'avvio di una procedura "negoziata", ai sensi dell'art. 1, co. 2, let. b) del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76, come modificato dall'art. 51, co. 1, Jet. a), sub. 2.2) del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, 
avente ad oggetto l'approvvigionamento di n. 692 completi invernali da moto (composti da giubba e 
pantalone), per un importo complessivo presunto di € 180.000,00 IVA esclusa (2 19.600,00 con IVA); 
CONSIDERATO che il prezzo unitario da porre a base di gara, per singolo completo invernale da 
moto ( composto da giubba e pantalone) è stato stimato da apposita Commissione, in € 441 ,82 (IV A 
inclusa); 
TE~UTO CONTO che, per mero errore materiale, la determina a contrarre sopra citata è stata 
emessa per l'approvvigionamento per un numero di completi invernali da moto (composti da giubba 
e pantalone) in misura superiore all' importo complessivo presunto indicato nella stessa determina; 
RAVVISATA, quindi, la necessità di procedere all 'annullamento della determina in argomento; 
VISTO il decreto n. 111 5 in data 7 ottobre 2022, registrato dall ' fficio Centrale del Bilancio presso 
il Ministero della Difesa in data 14 novembre 2022, con il quale il Comandante Generale dell'Arma 
dei Carabinieri ha delegato la firma dei provvedimenti in materia di contratti per fornitura di beni e 
servizi e appalto di lavori, 

DECRETA 

l'annullamento della determina a contrarre n. 96 in data 16 marzo 2023, avente ad oggetto 
l'approvvigionamento di n. 692 completi invernali da moto (composti da giubba e pantalone), per un 
importo complessivo presunto di ( 180.000,00 IV A esclusa(€ 219.600,00 con IV A). 

IL CAPO DEL IV REPARTO 
(Geo. B. C~ Gala) 


